
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 2824-1   

 

 

Rapport Rekenkamercommissie 

Projectmatig werken in 

Noordoostpolder: In control? 

 

 Emmeloord, 6 februari 2007. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

1. De conclusies en aanbevelingen uit het rapport van de Rekenkamercommissie 

onderschrijven 

2. Het college verzoeken de conclusies en aanbevelingen in de werkzaamheden te 

integreren c.q. ter harte te nemen.  

 

Advies raadscommissie. 

Op basis van de toezegging van de burgemeester dat bij de interne evaluatie 2007 

ernstig rekening zal worden gehouden met de bevindingen en aanbevelingen van de 

rekenkamercommissie kan dit agendapunt als hamerstuk worden aangemerkt, mits de 

CU/SGP dit ook laat weten. 

  

 

 

 

Aanleiding. 

Door de Rekenkamercommissie is de wijze van Projectmatig werken in de bestuursdienst 

aan een kritische blik onderworpen. Het daarop betrekking hebbende rapport 

“Projectmatig Werken in Noordoostpolder: In Control?” is aan de raad aangeboden. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 

“Projectmatig werken in control?”. Dat is de titel van het jongste rapport van de 

Rekenkamercommissie waarin aan de hand van een zevental verschillende projecten de 

stand van zaken is opgemaakt hoe de organisatie projectmatig werken gestalte geeft. 

Het rapport eindigt met een aantal conclusies en aanbevelingen. Daarop is een reactie 

door het college gegeven. Uit het nawoord van de rekenkamercommisise blijkt dat er 

geen reden is geweest om de conclusies en aanbevelingen bij te stellen. 

 Dit leidt tot het voorstel aan de raad de conclusies en aanbevelingen uit het rapport van 

de Rekenkamercommissie te onderschrijven en het college te verzoeken deze in de 

werkzaamheden te integreren c.q. ter harte te nemen.  

 

Financiën/Planning. 

NVT 

 

Communicatie. 

Niet specifiek voor de raad. Wel van het college ten opzichte van de organisatie m.b.t. de 

verbeterpunten. 

 

Achterliggende documenten. 

Rapport van de Rekenkamercommissie: “Projectmatig Werken in Noordoostpolder: In 

Control?” 

 

 

Portefeuillehouder : Burgemeester 

Steller : J.M. Even 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2007  No. 2824-2   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van 6 februari, no. 2824-1; 

 

gelet op de conclusies en aanbevelingen gedaan in het rapport van de 

Rekenkamercommissie “Projectmatig Werken in Noordoostpolder: In Control?” 

  

B E S L U I T: 

 

1. De conclusies en aanbevelingen uit het rapport van de Rekenkamercommissie te 

onderschrijven 

2. Het college verzoeken de conclusies en aanbevelingen in de werkzaamheden te 

integreren c.q. ter harte te nemen.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 22 februari 2007 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


